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KICHIK YOSHDAGI BOLALARGA SAVOD O`RGATISH 

(O`QISHNI VA YOZISHNI) METODIKASI 

 

Maxsumova Fotima Sayfutdin qizi 

Samarqand davlat chet tillari instituti Ingliz tili 2-fakulteti 

Maktabgacha va boshlang`ich ta’limda ingliz tili yo`nalishi 

2-bosqich talabasi. 

Ilmiy rahbar: N.N.Zubaydova 

 

Annotatsiya: Barchamizga ma’lumki xorijiy tillarni jumladan ingliz tilini 

o`rganishda ko`pchilik til o`rganuvchilarida biroz qiyinchilliklar  uchramoqda. 

Asosan writing va reading (o`qish va yozish ) ko`nikmasini oshirishda ko`plab 

muomolarga duch kelinmoqda. Ushbu maqolada kichik yoshdagi o’rganuvchilarga 

o`qish va  yozish ko`nikmalarini rivojlantirish haqida aytib o`tildi. 

Kalit so`zlar: Savod o`rgatish metodika, o`qish malakasi,yozish ko`nikmasi, 

og`zaki nutq,interfaol metodlar. 

 

Hozirgi kunda bolalarga savod  o`rgatish davomida  darslarda interfaol 

usullardan foydalanish katta  ahamiyatga ega hisobladi.Husnixatni o`rgatishdan 

asosiy maqsad  kichik yoshdagi o`rganuvchilarning  chiroyli yozish malakasini 

rivojlantirish va yozuv daftarlari bilan ishlash ko`nikmasini shakllantiradi.Ifodali 

o`qish bu bolalarning ravon aniq va chiroyli o`qish qobiliyatlarini rivojlantiradi. 

Kichik yoshdagi o`rganuvchilarga yozish ko`nikmasini shakllantirish uchun 

turli xil metodlar mavjud. 

Birinchidan, kuniga 15 daqidadan  ortiq bolalarni shug`ullantirmaslik kerak. 

Yozuv – qo‘llarning mutanosiblikdagi harakati, rivojlangan ko‘rish xotirasi, diqqat 

va o‘tirib ishlashni talab etadigan murakkab ko‘nikma.Yosh bolalarga birdan 

o`qishni va yozishni o`rgatish qiyin jarayon hisoblanadi.Shu bir qoidaga rioya 

qilishimiz kerak:ozroq yozamiz -dam olamiz. 

Yozishga tayyorlikni quyidagicha tekshirish mumkin: 

Bolaga bir varaq qog‘oz berib, biror narsa chizishni taklif qilish. 

Rasmning bir qismini bo‘yashni so‘rash. 

Agar bola qog‘ozni doimiy ravishda aylantirib, chiziqlar yo‘nalishini bazo‘r 

o‘zgartirsa, demak, u harflarni yozishga hali tayyor emas. 
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 Agar bolalar harflarni yozishni o`rganishni xohlashmasa ularni majburlamaslik 

kerak aksincha turli xil o`yinlar va xotirani rivojlantiradigan mashqlar orqali 

shug`ullantirish lozim.[1]. 

Running dictation (yugurish diktanti) o`yini klassik ESL o‘yinidir, chunki u 

qiziqarli bo‘lib, bitta mashg‘ulotda barcha 4 ta ko‘nikmani qamrab oladi va u 

talabalarni, til o`rganuvchilarni yoshlarni qamrab oladi. Ushbu o`yin  o`quvchilarni 

harakatlanishini va faol bo`lishlikni ta’minlaydi.. Bundan kattalar, universitet 

talabalari, bolalar - kim bo'lishidan qat'iy nazar barcha uchun  foydalanishingiz 

mumkin!O`yinning   vaqti cheklangan mashg‘ulot hisoblanib , bunda o‘quvchilar 

juft bo‘lib ishlaydi (bitta o‘quvchi o‘tiradi va bitta o‘quvchi yuguradi) sinf bo‘ylab 

berilgan bitta matn, so‘z, jumla yoki savollarni iloji boricha tezroq to‘g‘ri yozib olish. 

Yuguruvchilar matnning bir qismini o'qiydilar, uni yodlaydilar va tezda yozuvchi 

sherigiga boradilar. Keyin ular yozuvchiga nima yozish kerakligini tushunib, eslab 

qolishiga ishonch hosil qilish uchun o'sha matn qismini pichirlashadi. Yuguruvchi 

ko'proq matn olish uchun berilgan matni tezroq o’qib tushunib olishlari kerak 

bo`ladi. So`zlar tartib bilan yozilishi kerak. Bu o`yinni jamoa bilan ham o`ynalsa 

o`yin  juda ham qiziqarli bo`ladi. Qaysi jamoa tez va to`g`ri matn yozsa shu jamoa 

go`lib bo`ladi. Quyidagi rasmda matnlarga namuna berilgan. 

 

                 
 

Crazy sentence game.( Ajoyib gap tuzish oʻyini) bu oʻyin asosan boshlangʻich 

(elemetary) va pre-intermediate(oʻrta darajadagi) til oʻrganuvchilarga moslashgan 

boʻlib bu juda qiziqarli va foydali oʻyindir. Bu oʻyinda quti ichiga feʼllar ikki xil 

shaklda va rangda yozilgan boʻladi. Yaʼni yaxshil rangda yozilgan feʼllar: gaplar, va 

birikmalar tuzishga oson hisoblanadi. Koʻk rangda yozilgan feʼllar: ozgina 

murakkabroq hisoblanib, jumlalar va gaplar tuzishga qiyinroq hisoblanadi. Oʻyin 
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quydagicha boshlanadi: sinf oʻquvchilari 2 guruhga boʻlinadi. Har bir guruhdan bir 

nafardan  oʻquvchilar chiqib, koʻzlarini yumgan holda ingliz tilida feʼllar tanlaydilar 

va tanlagan feʼllariga gaplar tuzishadi. Murrakab darajadagi feʼllarga 2 ball, oddiy 

darajadagi feʼllarga 1 balldan beriladi. Topshiriqni bajarish uchun 5 daqiqa vaqt 

beriladi. Ushbu vaqt ichida qancha koʻp birikmalar va   xatosiz  gaplar tuzgan guruh 

oʻquvchilari gʻolib hisoblanadi va gʻolib boʻlgan oʻquvchilar ragʻbatlantiriladi.[2]. 

Xulosa qilib aytganda tillarni o`rganishda  interfaol va yangi ped 

texnologiyalardan foydalanish juda ham foydali hisoblanib, ushbu usullar bolalarda 

til o`rganishga bo`lgan motivatsiyasini oshirishga va ularda tanqidiy, mantiqiy 

fikrlash qobiliyatlarni shakllantirishda ham alohida ahamiyat kasb etadi. 
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